[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	14 июня 2016 г.
	г.Железноводск
	№
	450

О внесении изменений в Положение о формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
17 октября 2014 г. № 844
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 21 марта 2016 г. № 123 «О внесении изменений в пункты 7 и 22 Положения о формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих кадров Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 12 мая 2014 г. № 239»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
17 октября 2014 г. № 844 «О формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 13 августа 2015 г. № 648, от 14 сентября 2015 г. № 721) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Формирование функционального резерва» дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Лауреаты проекта «Новая энергия. Профессиональная команда Ставропольского края» включаются в функциональный резерв на условиях, установленных Положением о проекте «Новая энергия. Профессиональная команда Ставропольского края», утверждаемым постановлением Губернатора Ставропольского края, и в порядке, установленном настоящим Положением.».
1.2. Пункт 5.3 раздела 5 «Порядок использования резерва управленческих кадров и исключения из него кандидатов» дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«исключение кандидата, включенного в функциональный резерв в
соответствии с абзацем третьим пункта 2.1 настоящего Положения, из кадрового резерва «Новая энергия. Профессиональная команда Ставропольского края», формируемого в соответствии с Положением о проекте «Новая энергия. Профессиональная команда Ставропольского края», утверждаемым
постановлением Губернатора Ставропольского края.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

    В.Б.Мельникова